
Szanowni Państwo,  
 
Przepraszając za moją nieobecność (realizację poza granicą), uprzejmie proszę przede 
wszystkim przyjąć serdeczne podziękowania za zorganizowanie kolejnej już IV konferencji 
„Współczesne problemy polskiej detektywistyki”. Dziękuję i wyrażam szacunek za podjęty 
przez organizatorów trud, mając jednocześnie nadzieję, że konferencja przyczyni się do 
dalszego podnoszenia naszej wiedzy i zdobycia nowych doświadczeń. 
 
W tym roku obchodzimy trzydziestolecie działalności naszej branży. To wielka chwila i powód 
do dumy, bo firmy detektywistyczne „wyrąbały” wręcz sobie trwałe miejsce na polskim rynku. 
Piszę wyrąbały, bo dobrze pamiętam pierwsze lata działalności, gdy niewielu wierzyło w sukces 
tej branży. 
 
Trzydziestka to wiek, w którym człowiek może się uznać za osobę prawdziwie już 
doświadczoną, może już sporządzić pierwszy bilans swoich dokonań, ale przede wszystkim 
może odpowiedzialnie planować przyszłość opierając się nie tylko na marzeniach, ale również 
zdobytych doświadczeniach. 
 
W moim przekonaniu polska branża detektywistyczna znajduje się właśnie w takim momencie. 
Dlatego ponawiam swój apel o jedność, o powołanie wspólnej organizacji do reprezentowania 
działających w Polsce firm detektywistycznych. 
 
Taka organizacja, reprezentująca dziesiątki tysięcy osób zatrudnionych w całej naszej branży 
– przy całym moim szacunku dla obecnie działających stowarzyszeń – będzie jeszcze 
skuteczniejsza i będzie jeszcze lepiej reprezentowała nasze interesy wobec decydentów, którzy 
w istotny sposób wpływają na nasze funkcjonowanie i kondycję finansową. 
 
Stoimy przed nowymi wyzwaniami. Jednym z nich jest rosnąca konkurencja – w tym również 
ze strony podmiotów zagranicznych – drugim natomiast jest nasilająca się technologizacja 
życia, w tym rozwój sztucznej inteligencji. Już wkrótce dotknie to także naszego zawodu i 
będzie oznaczało konieczność znacznego zwiększenia wydatków na infrastrukturę, ale również 
zmian w prawie. 
 
Jestem głęboko przekonany, że silna, skupiająca całą branżę organizacja pozwoli nam łatwiej 
zaadoptować się do nowych warunków.  
Bardzo gorąco apeluję o niezbędną nam jedność. 
 
 

Z wyrazami szacunku i pozdrowieniami 
 
         HONOROWY 

 

           Warszawa, 20.11.2024
  


